
令和４年１０月４日 

 

牛渡地区の皆様 

 

かすみがうら市長 宮 嶋   謙   

（公共施設等マネジメント推進室扱い） 

 

廃校施設の活用予定事業者による地域説明会の開催について（ご案内） 

 

市政の運営につきまして、日ごろよりご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、旧牛渡小学校施設の活用につきましては、活用予定事業者（優先交渉

権者）を決定しました。 

つきましては、下記のとおり地域説明会を開催し、事業者からの活用計画の

説明、意見交換などを予定しておりますので、地域の皆様お誘い合わせのうえ

ご来場下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和４年１０月２６日（水）１９：００～ 

 

２ 場所   旧牛渡地区公民館（牛渡２８６２番地３） 

       ※駐車場は、「旧牛渡地区公民館」または「旧牛渡小学校校庭」を 

ご利用ください。 

 

３ 説明者  優先交渉権者 日立建機株式会社 

（東京都台東区東上野二丁目１６番１号） 

 

４ 活用計画の概要 

ロボット建機、電動建機などを中心とした先端建設機械製品の研究開 

発の拠点。 

【校舎】事務所、会議室 

【校庭】通信設備や計測設備等を敷設し、建設機械（試作機）を稼働 

させ、各種データの取得を行う。 

 

※事前の参加申し込みは、不要です。 

※新型コロナウイルス感染症対策により、３密を避ける意味合いから入場 

制限を行う場合があります。 

 

 

〔問合せ先〕 

かすみがうら市 公共施設等マネジメント推進室 

TEL.0299-59-2111（内線 1252）FAX.0299-59-2176 

電子メール zaisan＠city.kasumigaura.lg.jp 

回覧 


